ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории
 муниципального образования «Жигаловский район»

	Здание администрации
МО «Жигаловский район»
актовый зал
	 «09» июля  2019 года
09:30  часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель рабочей группы, Заместитель мэра по социально – культурным вопросам
МО «Жигаловский район»

                             Ю.С. Полханова

	Секретарь заседания рабочей группы, консультант по экономике, бюджетной и учетной политике в сельском хозяйстве управления экономики и труда администрации МО "Жигаловский район"

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

                                 А.В. Левченко

	Члены рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов произрастания  наркосодержащих растений:

	Заместитель председателя рабочей группы: Начальник ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский».

Заместитель начальника ОП (Дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский»

                                Н.К. Аксаментов

                                 С.А. Нечаев

	Начальник Управления образования
администрации МО «Жигаловский район»

                             Ю.Л. Богатова

Главный врач ОГБУЗ «Жигаловская РБ»                             А.С. Тарасов

Главы поселений:
Чиканское МО – Е.С. Маслякова;
Тимошинское МО – Ю.Н. Замащикова;
Знаменское МО – Л.Н. Воробьева;
Дальне-Закорское МО – В.Ю. Каминская;
Рудовское МО – М.А. Оскирко;
Тутурское МО – Т.Д. Томшина;
Лукиновское МО – Е.Ю. Дикопольцев;
Усть-Илгинское МО – А.В. Шелковников;
Петровское МО – Т.Н. Тарасова;
Жигаловское МО – Д.А. Лунев.

1. Об утверждении состава рабочей группы по выявлению и уничтожению посевов растений, содержащих наркотические средства на территории муниципального образования «Жигаловский район»
(Ю.С. Полханова - Заместитель мэра по социально – культурным вопросам.)
1.1.  Утвердить состав рабочей группы по выявлению и уничтожению посевов растений, содержащих наркотические средства на территории муниципального образования «Жигаловский район» (приложение 1).

[bookmark: _GoBack]2. Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Жигаловского района, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения.
(С.С. Бурков – Секретарь антинаркотической комиссии Жигаловского района)

 2.1. Секретарю рабочей группы (А.В. Левченко), секретарю антинаркотической комиссии (С.С. Бурков) проработать вопрос привлечения к работе по уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений условно – осужденных по статье 228 УК РФ, общественные организации.

2.2. Главам сельских поселений направлять отчет о проделанной работе по уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений в аппарат антинаркотической комиссии Жигаловского района.

Срок: еженедельно до 24.07.2019г.

2.3. В случае выявления очагов произрастания наркосодержащих растений на землях сельскохозяйственного назначения сотрудникам ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский» выносить предписания с установленным сроком уничтожения. Копии предписания, с подписью удостоверяющей получение владельцем земельного участка, направлять в прокуратуру Жигаловского района.
3. Разное
3.1. Провести очередное заседание рабочей группы 25.07.19г.

Председатель рабочей группы,
Заместитель мэра  МО «Жигаловский район» по социально - культурным вопросам

Секретарь заседания рабочей группы, секретарь антинаркотической комиссии МО «Жигаловский район»

                                Ю.С. Полханова

                    С.С. Бурков